

## PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA ESTADO DA BAHIA



CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624 Avenida Buriti, 291 – Centro BURITIRAMA/ BA CEP. 47.120-000

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 000598

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, conforme legislação vigente (Lei Federal nº 14.133/2021), resolve acatar o Parecer da Controladoria Geral do Município, no interesse da Administração e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação na modalidade Concorrência Eletrônica Nº 001/2025-CE, e constitui objeto desta licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E QUANTITATIVA REFERENCIAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA/BA, em favor de:

M S LEAL, inscrita no CNPJ Nº 54.552.236/0001-60, vencedora do certame com
o valor global de R\$ 1.427.999,70 (Um milhão, quatrocentos e vinte e sete mil e
novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

Autoriza o Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, a liberar recursos para a aquisição do objeto da licitação, conforme Edital.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2025.

Léo Miranda São Mateus

Prefeito Municipal